



Årsberetning Integrationsrådet i Varde kommune 2013.

Integrationsrådet i Varde kommune har i året 2013 haft 9 møder.

Genindførelser af modersmålsundervisning har fortsat været drøftet adskillige gange i 2013.

Rådet er blevet bekendt med, at der findes nogle IT-løsninger, der muligvis kan afhjælpe problematikken om indførelse af modersmålsundervisning. En net baseret løsning kan afdække flere sprog og flere elever for mindre midler. Der arbejdes videre med emnet i 2014.

Den demokratiske deltagelse i forbindelse med kommunevalget den 19. november 2013 var også et af de gennemgående emner i møderne. Der blev arrangeret valgmøder med "Alles valg" både i Varde og Ølgod.

Beskæftigelsesplan for 2014 har været drøftet og rådet foreslår følgende optaget i planen for 2014:

- Forankring af PitStop. PitStop er fortrinsvis et sted for unge mellem 15 og 17 år, der endnu ikke er klar til at begynde på en ungdomsuddannelse efter afsluttet 9. eller 10. skoleår.
- Produktionsskole som et godt tilbud til afklaring af unge.
- Flere uddannelsesmentorer.
- Sociale kompetencer.

Personaleansættelser af flygtninge og indvandrere i Varde kommune har også været et gennemgående emne på rådets møder.

Rådet har deltaget i mødet omkring etablering af partnerskab for børn og Unge.

Forretningsorden til det kommende valg til Integrationsrådet har været drøftet.

Følgende projekter har været til høring/orientering i Integrationsrådet:

Demensstrategi 2013-2017

Aftalestyring 2013 – Jobcenter Varde og psykiatri og Voksenservice.

Sundhedsprofilundersøgelsen "Hvordan har du det?" 2013

Strategi for sindslidende.

Status integration 2012

Udpegning af koordinerende Borger Integrationsforvaltning.

Integrationsplan.

Helbredsmæssig vurdering.

Obligatorisk startpakke til flygtningebørn i dagtilbud.

Udkast til Sundhedspolitik 2014-2018.

Vederlagsfri fysioterapi – Samordningsprojekt.

Afslutning på Partnerskabsprojektet om hjemmesygepleje.

Budget 2014.

Projekt "Unge rollemodeller".

Rollemodelkorpset har været meget aktiv og der har i løbet af året 2013 været mellem 40-50 forskellige arrangementer, hvor man bl.a. har besøgt alle 8. klasser i hele Varde kommune, SOSU-uddannelserne, Ældresagen, Rotary, Odd Fellow m.fl.

Projekt "Forælderrollemodeller."

Forælderrollemodelkorpset har i 2013 haft ca. 15 besøg, hvor man bl.a. har besøgt pædagogisk råd , daginstitutioner, Ældresagen m.fl.

Der er kommet flere arrangementer, hvor begge rollemodeller har fælles arrangementer.

Arrangementer:

Orienteringsmøde med nye flygtninge.

Erfaringsudveksling med Integrationsrådet i Esbjerg kommune.

Fritids- og forbrugsmessen i Helle Hallen